МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

                                                  №

г. Благовещенск

Об утверждении квот и проходных баллов регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников по

астрономии имени В. Я. Струве, всероссийской олимпиады школьников по

физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической олимпиады имени

Л. Эйлера в 2024/25 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, решением

организационного комитета по проведению регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году (протокол от

18.12.2024 № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе

олимпиады школьников по астрономии имени В. Я. Струве, всероссийской

олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической

олимпиады имени Л. Эйлера в 2024/25 учебном году согласно приложению

№ 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить квоты победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2024/25 учебном году согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить квоты победителей и призеров регионального этапа

олимпиады школьников по астрономии имени В. Я. Струве, всероссийской

олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической

олимпиады имени Л. Эйлера в 2024/25 учебном году согласно приложению

№ 4 к настоящему приказу.

5. Определить победителями регионального этапа по каждой

предметной олимпиаде участников, набравших не менее 30% от общего

количества баллов.

2

6. Определить призерами регионального этапа по каждой предметной

олимпиаде участников, следующих за победителем по рейтингу набранных

баллов, набравших не менее 20% от общего количества баллов в пределах

установленной квоты.

7. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга

корректировать количество победителей и призеров регионального этапа по

каждому классу с учетом набранных участниками из различных классов

баллов.

8. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

8.1. Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в соответствии с

требованиями разделов I, II и III приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и сроками проведения,

утвержденными приказом Минпросвещения России от 31.10.2024 № 759

«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»;

8.2. В срок до 25.12.2024 для организации проведения регионального

этапа ВсОШ направить заполненную форму (заявку) для внесения сведений

об участниках регионального этапа проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году в формате Excel в ГАУ ДПО «Амурский

областной институт развития образования» на электронную почту olimp.amur-

iro@yandex.ru (приложение № 5).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева

mailto:olimp.amur-iro@yandex.ru
mailto:olimp.amur-iro@yandex.ru